11 100

e NHEBMMRKC 2015
CNOMO

NHEBMOLUIUHAP

[anHaa moaens npeacTtasnseT 6a3oBoe MCMOHeHNe LmMnuHapa
no ctaHaapty CNOMO. LinnnuHap MOXET MOHTUPOBATLCA Ha MaLLMHY

HenocpeaCcTBEHHO UM C UCMONb30BaHWEM Pa3fUYHbIX
NPUHaANEeXHOCTEN, KOTOPbIE KPENATCA Ha LUNUMbKA.

1 - TEXHUWYECKUE XAPAKTEPUCTUKN

[MepeyeHb anemeHTOB

DT T
/\\\\\\\\\\\ﬁ

CtaHpgapTHoe WcnonHeHwne ¢
MCMOMHeHne MarHnuTomM
D

Ne OnucaHue Mamepuan Konuyecmeo

1 YNnoTHeHue WToKa HutpunsHas pesnHa 1

2 HemndepHoe ynnoteHne HuTpunbHasa pesnHa 2

3 O-ring HuTpunbHas pesnHa 2

4 O-ring HuTpunbHasa pesnHa 2

5 YNnOTHEHNS NOPLUHSA HuTpunbHas pesnHa 1

6 Hanpasnstouwee konbuo Monndopmansbgerua 1

7 MarHuTHas BcTaBka MnactnyHbi hepput 1

8 YNNOTHEHNS NOPLUHSA HuTpunbHas pesnHa 1

112



e NHEBMMRKC

CNOMO 91

CEPUA

1 - TEXHWYECKUE XAPAKTEPUCTUKUN

C.N.O.M.O. CraHgapTHas
Bepcusi

C.N.O.M.O. Bepcusa ¢ MarHUTom

XapakTepucTUkn KOMMNOHEHTOB

LWTok C40 xpoMupoBaHHOe cTanbHoe “C40 xpomupoBaHHOE CTarlbHOe NOKpbITMe
NoKpbITUE MO 3anpocy: no 3anpocy: NonuMpoBaHHasa Hepxxasetowas crans”
nonupoBaHHas HepxasetoLas
cTanb

Mvnb3a KpalleHHas cTanb “BbICOKO aHOAMPOBAHHbIN antoMUHUIA

no 3anpocy: natyHb”

“CTaxHblE “cTanb HUKenupoBaHHas Hepxaselowas ctanb

WnmMnbku” no 3anpocy: HepxxaBetoLas
ctany”

Kpbliwwikn NNTOW anioMUHUI NUTOW anioMUHWUIA

Btynka CamocmasbiBaowmnnes ns CamocmasbiBaoLWwnincst U3 cnevyeHHon 6poH3bl
crnevyeHHol BpoH3bI

MopLueHb “CtanbHoi ¢ NBR ynnotHeHum “Nerkun cnnas
no 3anpocy: ¢ YNnoTHeHneM C 3NacTUYHbIMU hepuTTOBLIMU BCTaBKaMmn”
VITON”

YnnoTHeHuns “B CTaHOAPTHOM UCMONMHEHUN “B cTaHgapTHoM ucnonHenmn NBR ynnotHeHus

NBR ynnotHeHus
no 3anpocy: VITON”

no 3anpocy: VITON”

TexHn4yeckune XapaKTepucTukun

[una3soH paboynx gaBneHumn

MwuH. 1 Bar - Makc. 10 Bar

OunanasoH paGoynx TemnepaTyp

“YnnotHeHua NBR -25°C/+80°C
YnnotHeHus VITON -25°C/+140°C”

SHepFOHOCMTeJ'Ib

“OYuLLEHHbIN CXaTbll BO3YyX
C pacnblfieHHbIM Macnom unu 6es Hero”

MakcumanbHas ckopocTb

1000 mm/cek

OemnduposaHune Perynupyetcs BUHTOM
the lenght Bore 32 40 50 63 80 100 125 160 200 250 320 400
of the cushioning
sleeve is: Lenght 20 20 20 25 25 25 25 35 35 40 40 40

2112



CNOMO 91

e MNHEBMMRKC CEPUS
N/
1 - TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU
Teopemuyeckoe ycunue
Haenernue e Bar
@ nopwHs
1 Bar 2 Bar 3 Bar 4 Bar 5 Bar 6 Bar 7 bar 8 Bar 9 bar 10 Bar
Push 8 16 24 32 40 48 56 64 72 80
32 Pull 7 14 21 28 35 41 48 55 62 69
40 Push 13 25 37 50 63 75 87 100 112 125
Pull 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
Push 20 39 59 78 98 117 137 156 176 196
50 Pull 17 34 51 68 85 102 119 136 153 170
Push 31 62 93 124 155 186 217 248 279 311
63 Pull 27 55 82 109 136 163 191 218 245 273
Push 50 100 151 200 251 301 351 401 451 502
80 Pull 46 93 139 186 232 278 324 371 417 464
Push 78 157 236 314 392 471 549 628 706 785
100 Pull 71 143 214 285 357 428 499 571 642 714
125 Push 123 245 368 490 613 735 858 980 1103 1226
Pull 116 231 346 462 577 693 808 924 1039 1155
160 Push 201 402 602 804 1004 1205 1406 1607 1808 2009
Pull 188 377 565 753 942 1130 1319 1507 1695 1884
200 Push 314 628 942 1256 1570 1884 2198 2512 2 826 3140
Pull 301 603 904 1205 1507 1808 2109 241 2712 3014
Push 490 981 1472 1962 2453 2 943 3434 3924 4 415 4 096
250 Pull 471 942 1413 1884 2 355 2 826 3297 3768 4 238 4710
Push 804 1607 2 411 3215 4020 4 823 5627 6 430 7 235 8 040
320 Pull 691 1381 2072 2763 3454 4 145 4 835 5526 6217 6910
400 Push 1256 2512 3768 5024 6 280 7 536 8792 | 10048 | 11304 | 12 560
Pull 1143 2 286 3429 4 572 5712 6 858 8 001 9 144 10287 | 11430

312



e MNHEBMMRKC

CNOMO 91

CEPUA

2 - KOO And 3AKA3A

DC|000|B|3

0000(/|O

C.N.O.M.O. cepus 4

nHeBMoLMNUHApa

Pasmep a2unb3bi:

Tun:
B - cTaHgapTHOE UCnonHeHne
M - ncnonHeHne ¢ MarHnTom

HemngupoeaHue:

0 - 6e3 gemndupoBaHns
1 - c nepegHen CTOPOHBI
2 - c 3agHeln CTOPOHbI

3 - c 0bounx cTopoH

Wmok:

Z C40 - XxpomMMpoBaHHOE CTanbHOE NOKPbITUE CTAaHAAPTHbIN LITOK

S C40 - xpomunpoBaHHOE CTanbHOE NOKpPbITUE ABONHOW LUTOK
X - wnudosaHHas HepxaseloLwas cTanb CTaHAAPTHLIN LUTOK

Y - wnndoBaHHaa HepxaBewlas cTanb ABONHON LITOK

3AKA3HOM KOO 3ANMACHOMN YACTMU:

\— Onyuu (Nponyck ecnu He

TpebyeTcs)
V - ynnoTtHeHus VITON
Z - no 3anpocy

Xod nopwHsi 8 MM.

Funb3a yunuHopa:

N - ctanb

A - aHoampyeMmbli antoMUHUI
C - XxpoMnpoBaHHOE cTanbHoe
nokpbITNE

O - naTyHb

KDC

000

B O

Komnnekm ynnomueHutu
ana C.N.O.M.O. cepun
NHEBMOLMNUHAPOB

\— Optionals (omit if not required)

V - ynnotHeHus VITON
S - Bepcus ¢ ABOMHbIM LUTOKOM

Pa3smep a2unb3bl 8 MM:

Type:
B - ctaHgapTHasa Bepcus
M - Bepcusa ¢ marHmtom

412



CNOMO 91
e NHEBMMRKC cEPUA

3 - TEXHUWYECKUE NAPAMETPbI

CTaH,D,apTHaFI Bepcus

E L+Xon

F STG -*H-‘ JemnovposaHue \1 THT

— @C —=
DA =
@B~

}

|

;

|

e
4%#
|

|

|

|

|

|

|

] |
@
—p

@D

1
b

L
i

E L+Xog

~ @A -

= DA~

;_
|
|
T
O
ool
I
I
|

Chp é
[T

@D
1
I

o A B Cc D E F G K S M N ° P H L
Pe3b6a |Dy Mmm cmHGO|mMe2Hm

32 12 M10x1.5 25 M6 45 20 15 17 10 45 33 1/8” 5 8 17,0 80 87*
40 18 M16x1.5 32 M6 70 36 15 17 19 52 40 1/14” 8 13 23,0 110 116*
50 18 M16x1.5 32 M8 70 36 15 23 19 65 49 1/4” 8 13 25,0 110 114*
63 22 M20x1.5 45 M8 85 46 20 23 19 75 59 3/8” 12 17 26,0 125 130*
80 22 M20x1.5 45 M10 85 46 20 28 19 95 75 3/8” 12 17 24,0 125 130*
100 30 M27x2 55 M10 110 63 20 28 27 115 90 1/2” 15 24 31,5 145 149*
125 30 M27x2 55 M12 110 63 20 34 27 140 110 1/2” 15 24 30,5 145 148*
160 40 M36x2 65 M16 135 85 25 42 25 180 140 3/4” 20 32 33,0 180 180
200 40 M36x2 65 M16 135 85 25 42 25 220 175 3/4” 20 32 33,0 180 180
250 50 M36x2 90 M20 165 85 50 50 30 280 220 3/4” 20 41 35,0 | 230 -

320 60 M36x2 115 M24 195 90 60 60 45 360 280 1”7 20 46 40,0 280 ---

400 60 M36x2 115 M24 195 90 60 60 45 450 350 1”7 20 46 40,0 280 ---

* - He C.N.O.M.O craHngapt

5/12



e NHEBMMRKC

CNOMO 91

CEPUA

3 - TEXHWYECKUE NAPAMETPbI

MoHTax Ha cnaHey (060704)

<S1 L+Xop B
G ﬁ A ﬁ
] x T
e R =B [®e . 00
I = @
TS 1 et £l @)1
A 5] lge s
“Ln° 4 holes'@D
B S2 L+Xopg
A G
x
®-e- . -0-@ e R e ==
B e dZzs -] N ,A,AH
o o O RCHH
o | 00 e a=
"Ln° 4 holes @D
L Front “Rear
(7] A B (o4 D G M N S1 S2 S E— Code Code”
32 68 80 25 9 8 45 33 17 25 88 95* XFA 032 XFP 032
40 78 90 32 9 8 52 40 26 34 118 124* XFA 040 XFP 040
50 94 110 32 11 10 65 49 24 34 120 124* XFA 050 XFP 050
63 104 120 45 11 10 75 59 29 39 135 140* XFA 063 XFP 063
80 130 150 45 14 12 95 75 27 39 137 142* XFA 080 XFP 080
100 150 170 55 14 12 115 90 35 47 157 161* XFA 100 XFP 100
125 180 205 55 18 16 140 110 31 47 161 164* XFA 125 XFP 125
160 228 260 65 22 20 180 140 30 50 200 200 XFA 160 XFP 160
200 268 300 65 22 20 220 175 30 50 200 200 XFA 200 XFP 200

* - He C.N.O.M.O cTtaHgapTt

6/12



CNOMO 91

e NHEBMMRKC

CEPUA

3 - TEXHUWYECKUE NAPAMETPbI

MoHTax Ha ckobbl (060709)

@ 1©) = e
0 —-
M
L ——
—K—-

. —@@J fffffffffffffffff 17@771

oA . .

? ;E - 8-
s KoY KC)

.- |
G
L+Xog
(7} G K L M o S Y Cod.
CMHA. MeHm.

32 8 18 29 45 26 8 52 98 105* XCF 032
40 8 24 35 52 33 12 64 134 140* XCF 040
50 10 26 39 65 33 12 74 136 140* XCF 050
63 10 30 47 75 47 16 85 155 160* XCF 063
80 12 32 49 95 47 16 105 157 162* XCF 080
100 12 37 58 115 57 20 125 182 186* XCF 100
125 16 41 70 140 57 20 150 186 189* XCF 125
160 20 55 85 180 72 25 192 235 235 XCF 160
200 20 55 85 220 72 25 232 235 235 XCF 200
250 25 70 110 270 110 40 210 300 - XCF 250

* - He C.N.O.M.O cTaHgapT

7112



e NHEBMMRKC

CNOMO 91

CEPUA

3 - TEXHUYECKUE NAPAMETPbI

MoHTax Ha nanax (060707)

L1+Xopg
o
g P——————F
d—-—=- P b e — | - — - — oo oo - — ,Wm
n°4holes®E§% ] ————— _ g N
] 1 ' J
ISE
L — L+Xon
o A B D F G H 1 M (o] - L Code.
cmHO. | M2HmM. | cmHO. | M2HmM.
32 28 | 54,5 9 32 8 35 45 27 134 141* 132 139* | XP 032
40 36 62 9 36 8 35 52 27 164 170* 171 177* | XP 040
50 45 | 77,5 11 45 10 43 65 35 180 184* 179 183* | XP 050
63 55 87,5 11 50 10 45 10 75 35 195 200" 199 204* | XP 063
80 70 | 110,5| 14 63 12 55 12 95 43 211 216* 207 212* | XP 080
100 90 | 130,5 14 73 12 55 12 115 43 231 235* 235 239* | XP 100
125 100 161 18 91 16 68 16 140 52 249 252* 244 247* | XP 125
160 | 130 | 205 22 115 20 80 20 180 62 304 304 292 292 | XP 160
200 170 245 22 135 20 90 20 220 62 304 304 292 292 XP 200

* - He C.N.O.M.O craHpapt

8/12



CNOMO 91

S MNHEeEBMMRKC CEPMS
\Y/|
3 - TEXHUYECKUE NMAPAMETPbI
MoHTax Ha kavarowencsa onope (060712)
‘G -
1 [
T == =11 :
L] | (&)
‘ | S
- — - — - | e - — _ e —_— e —_— = ] - — = = - = — |4 - I
O -1
| M O
e e —— =SR] S
| [
Q E-
o A B Cc D E G H Qmin Cod.
32 46 50 15 12 12 20 46 36 XSM 032
40 58 63 20 16 16 20 58 46 XSM 040
50 68 73 20 16 16 20 68 46 XSM 050
63 84 90 25 20 20 30 84 58 XSM 063
80 102 108 25 20 20 30 102 55 XSM 080
100 124 131 30 25 25 30 124 65 XSM 100
125 152 159 30 25 25 30 152 62 XSM 125
160 190 198 40 32 32 40 190 80 XSM160
200 240 248 40 32 32 40 240 80 XSM 200

9/12



e NHEBMMRKC

CNOMO 91

CEPUA

3 - TEXHUWYECKUE NAPAMETPbI

E
-
P A~ AN
a
g Il —— - ——
-

LlapoBOW HaKOHEYHUK

¢ T H
I |
f o L
Lol
L P T i I Bunka (060714)

[} 1 A B C D E F G H L Cod.

32 M10x1.5 | 45 22 14 18 22 1 8 36 20 | XFS 032
40 M16x1.5 | 64 26 17 26 36 18 12 51 26 | XFS 040
50 M16x1.5 | 64 26 17 26 36 18 12 51 26 | XFS 040
63 M20x1.5 | 80 34 |118,5| 34 45 22 16 63 30 | XFS 063
80 M20x1.5 | 80 34 |18,5| 34 45 22 16 63 30 | XFS 063
100 M27x2 105 | 42 30 42 63 30 20 85 45 | XFS 100
125 M27x2 | 105 | 42 30 42 | 63 | 30 | 20 | 85 | 45 |XFS 100
160 M36x2 140 | 50 45 50 80 40 25 115 | 75 |XFS 160
200 M36x2 140 | 50 45 50 80 40 25 115 | 75 | XFS 160
- F

alilng
B4
on 1— + —
| I
L
i
L] I
B

o | B |a|lc| Fle| ]| 1| L ]| mM]cod
32 — — — — - _— _— J— -— XFM 032
40 |M16x1.5] 16 28 21 64 15 22 85 42 XFM 040
50 |M16x1.5| 16 28 21 64 15 22 85 42 XFM 040
63 |M20x1.5| 20 33 25 77 18 30 102 50 XFM 063
80 |M20x1.5| 20 33 25 77 18 30 102 50 XFM 063
100 | M27x2 30 51 37 110 25 41 145 70 XFM 100
125 | M27x2 30 51 37 110 25 41 145 70 XFM 100
160 | M36x2 35 56 43 125 28 50 165 80 XFM 160
200 | M36x2 35 56 43 125 28 50 165 80 XFM 160

10/12



e NHEBMMRKC

CNOMO 91

CEPUA

3 - TEXHUWYECKUE NAPAMETPbI

of
o
Qw{—-1--
. °c
| \
CHCIEE
T C=1
n° 4 holes @L"L **T*?
H Llancga oxBaTtbiBaemasn (060710)
(7] A B D E F H P S T a Cod.
32 25 40 28 7 28 18 8 8 30 XCD 032
40 32 16 52 38 9 38 26 12 10 25 XCD 040
50 32 16 52 38 9 38 26 12 10 30 XCD 040
63 46 25 75 54 11 50 34 16 12 30 XCD 063
80 46 25 75 54 11 50 34 16 12 30 XCD 063
100 56 32 115 90 14 63,5 41 20 16 30 XCD 100
125 56 32 15 90 14 63,5 41 20 16 30 XCD 100
160 71 43 180 150 18 80 55 25 20 30 XCD 160
200 71 43 180 150 18 80 55 25 20 30 XCD 160
@SHB
‘ ‘
‘ :
. A I P
\
\
‘ n° 4 hoﬁ T
[
! 3 ‘ i L i + P i ‘ \ \
' 1 1 L
IR R — I A
< D v MpoywwuHa wapHupHasn (060711)
7} A B D E F H 1 P S T |4 Cod.
32 25 25 37 20 7 18 8 32 8 10 41 XCA 032
40 32 32 54 32 9 25 10 45 12 12 52 XCA 040
50 32 32 54 32 9 25 10 45 12 12 52 XCA 040
63 46 40 75 50 1 32 12 63 16 15 63 XCA 063
80 46 40 75 50 11 32 12 63 16 15 63 XCA 080
100 56 50 103 70 14 40 16 90 20 22 80 XCA 100
125 56 50 103 70 14 40 16 90 20 22 80 XCA 100
160 71 63 154 110 18 50 20 140 25 25 110 XCA 160
200 71 63 154 110 18 50 20 140 25 25 110 XCA 160

11/12



CNOMO 91

CEPUA

e NHEBMMRKC

3 - TEXHUWYECKUE NAPAMETPbI

3amok

dukeup. BUHT

KpoHTwTenH

Onopa kpenneHus

KoHueBon BbikntoyaTens

MA3GA3 MA3GA4 MA3GA5
TexHu4eckne faHHble NA reed NA electronic (Hall) NA electronic (Hall)
Tok | max (mA) 1000 300 300
HanpsixeHnne Vmin (V) 2,5 10 10
Hanpsxenue Vmax (V) 250 30 30
MowHocTtb P max (W) 50/50 --- ---
CoeanHeHne 2 npoBoga 3 nposoga PNP 3 nposoga NPN
CoepuHutenb pasbem “Hanpsamyto “Hanpsamyto
kabenem” kabenem”
LED PVC PVC PVC
MaTtepuan kabens 0,34 0,14 0,14

1 OO0 “MHEBMAKC”
141400, MockoBckas 061., 1. Xumkuy, KommyHanbHbIi np., BA1. 30

Ten.: +7 (495) 739-39-99 ®akc: +7 (495) 739-49-99
J mail@pneumax.ru  www.pneumax.ru

7\

12/12



